



DEPOTS DES COMPTES

[EXERCICE 2021]

**CABINET SABINE FLACELIERE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
118 rue de Bellevue
92100 BOULOGNE BILLANCOURT**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

ASSOCIATION AUTISTES SANS FRONTIERES NATIONAL

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021

**AUTISTES SANS FRONTIERES NATIONAL
ASSOCIATION D'INTERET GENERAL
149, avenue du Maine
75014 – PARIS**

**CABINET SABINE FLACELIERE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
118 rue de Bellevue
92100 BOULOGNE BILLANCOURT**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS Exercice clos le 31 décembre 2021
--

Aux membres de l'association AUTISTES SANS FRONTIERES NATIONAL,

Opinion

En exécution de la mission qui m'a été confiée par l'Assemblée Générale des membres, j'ai effectué l'audit des comptes annuels de l'association AUTISTES SANS FRONTIERES NATIONAL relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie «Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

J'ai réalisé ma mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} janvier 2021 au 31 décembre 2021 dans le cadre d'une régularisation des exercices clos antérieurement au 1^{er} janvier 2024 qui n'avaient pas fait l'objet d'une certification légale, et notamment je n'ai pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice :

- Des recettes constituées par des dons en nature pour un montant de 10.126,56 € ne figurent pas dans les comptes au 31 décembre 2021

Inscrit à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Versailles
N° de Siret : 44313148700045 **Code APE : 7417**

CABINET SABINE FLACELIERE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
118 rue de Bellevue
92100 BOULOGNE BILLANCOURT

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de mon opinion exprimée ci-avant. Je n'exprime pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux associés

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier des co-Présidents et dans les autres documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par les co-présidents.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il m'appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Mon objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, ma mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

CABINET SABINE FLACELIERE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
118 rue de Bellevue
92100 BOULOGNE BILLANCOURT

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Boulogne Billancourt, le 7 janvier 2026



Sabine Flacelière

CABINET SABINE FLACELIERE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
118 rue de Bellevue
92100 BOULOGNE BILLANCOURT

ASSD AUTISTES SANS FRONTIERES

BILAN ACTIF

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
. Frais d'établissement				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques	2 776	1 549	1 227	2 001
. Autres				
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains				
. Constructions				
. Installations tech., matériels, outillage				
. Autres	30 815	30 731	84	614
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées				
. Autres titres immobilisés				
. Prêts				
. Autres				
Total	33 591	32 280	1 311	2 615
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
. Créances usagers et comptes rattachés				
. Créances reçues par legs ou donations				
. Autres	1 100		1 100	1 100
Valeurs mobilières de placement	5 643		5 643	5 643
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	462 516		462 516	321 521
Charges constatées d'avance	10		10	5
Total	469 269		469 269	328 270
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	502 860	32 280	470 580	330 885

CABINET SABINE FLACELIERE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
118 rue de Bellevue
92100 BOULOGNE BILLANCOURT

ASSD AUTISTES SANS FRONTIERES

BILAN PASSIF

	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité	572 052	572 052
. Autres		
Report à nouveau	-279 137	-247 752
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	160 273	-31 385
Situation nette (sous-total)	453 188	292 915
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total	453 188	292 915
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 500	32 056
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	6 892	5 914
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
Total	17 392	37 970
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	470 580	330 885

CABINET SABINE FLACELIERE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
118 rue de Bellevue
92100 BOULOGNE BILLANCOURT

ASSD AUTISTES SANS FRONTIERES	COMPTE DE RESULTAT (1/2)							
	du au	01/01/2021 31/12/2021	% PE	du au	01/01/2020 31/12/2020	% PE	Var. en val. annuelle	
							en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION								
Cotisations								
Ventes de biens et services :								
- ventes de biens								
<i>dont ventes de dons en nature</i>								
- ventes de prestations de services								
<i>dont parrainages</i>								
Produits de tiers financeurs :								
- Concours publics et subventions								
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable								
- Ressources liées à la générosité du public :								
Dons manuels								
Mécénats								
Legs, donations et assurances-vie								
- Contributions financières								
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges		200	0,03				200	#####
Utilisations des fonds dédiés								
Autres produits		586 453	99,97		258 812	100,00	327 641	126,59
Total		586 653	100,00		258 812	100,00	327 841	126,67
CHARGES D'EXPLOITATION								
Achats de marchandises								
Variation de stocks								
Autres achats et charges externes		105 882	18,05		61 437	23,74	44 444	72,34
Aides financières		250 471	42,69		162 750	62,88	87 720	53,90
Impôts, taxes et versements assimilés		268	0,05		248	0,10	20	8,24
Salaires		49 510	8,44		45 033	17,40	4 477	9,94
Cotisations sociales		18 725	3,19		18 044	6,97	681	3,77
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		1 304	0,22		1 549	0,60	-245	-15,82
Dotations aux provisions								
Reports en fonds dédiés								
Autres charges		221	0,04		1 136	0,44	-915	-80,57
Total		426 380	72,68		290 197	112,13	136 182	46,93
Résultat d'exploitation		160 273	27,32		-31 385	-12,13	191 658	610,66
PRODUITS FINANCIERS								
De participation								
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions de V.M.P.								
Total								
CHARGES FINANCIERES								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différence négatives de change								
Charges nettes sur cession de V.M.P.								
Total								
Résultat financier								

CABINET SABINE FLACELIERE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
118 rue de Bellevue
92100 BOULOGNE BILLANCOURT

ASSD AUTISTES SANS FRONTIERES

COMPTE DE RESULTAT (2/2)

	du au	01/01/2021 31/12/2021	% PE	du au	01/01/2020 31/12/2020	% PE	Var. en val. annuelle	
							en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		160 273	27,32		-31 385	-12,13	191 658	610,66
PRODUITS EXCEPTIONNELS								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges								
Total								
CHARGES EXCEPTIONNELLES								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions								
Total								
RESULTAT EXCEPTIONNEL								
Participation des salariés aux résultats								
Impôts sur les bénéfices								
TOTAL DES PRODUITS		586 653			258 812		327 841	126,67
TOTAL DES CHARGES		426 380			290 197		136 182	46,93
EXCEDENT OU DEFICIT		160 273	27,32		-31 385	-12,13	191 658	610,66
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE								
Dons en nature								
Prestations en nature								
Bénévolat								
Total								
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE								
Secours en nature								
Mise à disposition gratuite de biens								
Prestation en nature								
Personnel bénévole								
Total								

ETATS DE GESTION

ASSD AUTISTES SANS FRONTIERES
ASSOCIATION
149 AV DU MAINE

75014 PARIS 14

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

FIDUCIAL ETAMPES
14 RUE PAVEE

91150 ETAMPES
0164944687

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
. Frais d'établissement				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques	2 776	1 549	1 227	2 001
. Autres				
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains				
. Constructions				
. Installations tech., matériels, outillage				
. Autres	30 815	30 731	84	614
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées				
. Autres titres immobilisés				
. Prêts				
. Autres				
Total	33 591	32 280	1 311	2 615
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
. Créances usagers et comptes rattachés				
. Créances reçues par legs ou donations				
. Autres	1 100		1 100	1 100
Valeurs mobilières de placement	5 643		5 643	5 643
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	462 516		462 516	321 521
Charges constatées d'avance	10		10	5
Total	469 269		469 269	328 270
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	502 860	32 280	470 580	330 885

	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité	572 052	572 052
. Autres		
Report à nouveau	-279 137	-247 752
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	160 273	-31 385
Situation nette (sous-total)	453 188	292 915
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total	453 188	292 915
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 500	32 056
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	6 892	5 914
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
Total	17 392	37 970
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	470 580	330 885

	du 01/01/2021 au 31/12/2021	% PE	du 01/01/2020 au 31/12/2020	% PE	Var. en val. annuelle	
					en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations						
Ventes de biens et services :						
- ventes de biens						
<i>dont ventes de dons en nature</i>						
- ventes de prestations de services						
<i>dont parrainages</i>						
Produits de tiers financeurs :						
- Concours publics et subventions						
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable						
- Ressources liées à la générosité du public :						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges	200	0,03			200	#####
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	586 453	99,97	258 812	100,00	327 641	126,59
Total	586 653	100,00	258 812	100,00	327 841	126,67
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes	105 882	18,05	61 437	23,74	44 444	72,34
Aides financières	250 471	42,69	162 750	62,88	87 720	53,90
Impôts, taxes et versements assimilés	268	0,05	248	0,10	20	8,24
Salaires	49 510	8,44	45 033	17,40	4 477	9,94
Cotisations sociales	18 725	3,19	18 044	6,97	681	3,77
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 304	0,22	1 549	0,60	-245	-15,82
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	221	0,04	1 136	0,44	-915	-80,57
Total	426 380	72,68	290 197	112,13	136 182	46,93
Résultat d'exploitation	160 273	27,32	-31 385	-12,13	191 658	610,66
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P.						
Total						
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total						
Résultat financier						

	du 01/01/2021 au 31/12/2021	% PE	du 01/01/2020 au 31/12/2020	% PE	Var. en val. annuelle	
					en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	160 273	27,32	-31 385	-12,13	191 658	610,66
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges						
Total						
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total						
RESULTAT EXCEPTIONNEL						
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	586 653		258 812		327 841	126,67
TOTAL DES CHARGES	426 380		290 197		136 182	46,93
EXCEDENT OU DEFICIT	160 273	27,32	-31 385	-12,13	191 658	610,66
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
Total						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestation en nature						
Personnel bénévole						
Total						

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
. Frais d'établissement				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
205000 CONCESS.BREVETS LOGICIELS	452		452	452
205100 SITE INTERNET	2 324		2 324	2 324
280500 AMORT.CONC.BREVETS LOGIC.		1 549	-1 549	-775
. Concessions, brevets, licences, marques	2 776	1 549	1 227	2 001
. Autres				
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains				
. Constructions				
. Installations tech., matériels, outillage				
218300 MATERIEL BUREAU/INFORMAT.	30 815		30 815	30 815
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFOR.		30 731	-30 731	-30 201
. Autres	30 815	30 731	84	614
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées				
. Autres titres immobilisés				
. Prêts				
. Autres				
Total	33 591	32 280	1 311	2 615
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
. Créances usagers et comptes rattachés				
. Créances reçues par legs ou donations				
401000 FOURNISSEURS	1 100		1 100	1 100
. Autres	1 100		1 100	1 100
508130 CL MONETAIRE C	5 643		5 643	5 643
Valeurs mobilières de placement	5 643		5 643	5 643
Instruments de trésorerie				
512100 CREDIT LYONNAIS	448 350		448 350	301 706
512150 CREDIT LYONNAIS 446528Y12	14 166		14 166	19 816
Disponibilités	462 516		462 516	321 521
486000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	10		10	5
Charges constatées d'avance	10		10	5
Total	469 269		469 269	328 270

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	502 860	32 280	470 580	330 885

	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
106880 RESERVES DIVERSES	572 052	572 052
. Réserves pour projet de l'entité	572 052	572 052
. Autres		
119000 REPORT A NOUVEAU (DEBIT)	-279 137	-247 752
Report à nouveau	-279 137	-247 752
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	160 273	-31 385
Situation nette (sous-total)	453 188	292 915
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total	453 188	292 915
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
408100 FRS FACT.NON PARVENUES	10 500	32 056
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 500	32 056
Dettes des legs ou donations		
421000 PERSONNEL REMUNERAT.DUES	55	
428200 DETTES PROV.CONG.A PAYER	1 928	1 493
431000 SECURITE SOCIALE	1 897	1 783
437000 MUTUELLE	262	211
437100 MEDERIC	1 356	1 151
437600 FORMATION CONTINUE	424	503
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER	868	672
442100 PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IR)	102	100

	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
Dettes fiscales et sociales	6 892	5 914
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
Total	17 392	37 970
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	470 580	330 885

	du 01/01/2021	%	du 01/01/2020	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2021	PE	au 31/12/2020	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations						
Ventes de biens et services :						
- ventes de biens						
<i>dont ventes de dons en nature</i>						
- ventes de prestations de services						
<i>dont parrainages</i>						
Produits de tiers financeurs :						
- Concours publics et subventions						
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable						
- Ressources liées à la générosité du public :						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
791400 TRANSF.CH DE PERS	200	0,03			200	#####
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges	200	0,03			200	#####
Utilisations des fonds dédiés						
758000 PDTS DIVERS DE GESTION	11	0,00	14	0,01	-3	-20,81
758500 DONS PRIVES	586 441	99,96	258 798	99,99	327 644	126,60
Autres produits	586 453	99,97	258 812	100,00	327 641	126,59
Total	586 653	100,00	258 812	100,00	327 841	126,67
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
606300 FOURN.ENTRET.& PTIT EQU	312	0,05	2 105	0,81	-1 793	-85,17
606400 FOURNIT.ADMINISTRATIVE	228	0,04	1 337	0,52	-1 110	-82,97
606800 AUTRES MATIERES & FOUR	220	0,04			220	#####
613800 LOCATIONS DIVERSES	827	0,14	70	0,03	757	#####
615600 MAINTENANCE	100	0,02	329	0,13	-229	-69,63
616000 PRIMES D'ASSURANCES	666	0,11	620	0,24	47	7,52
622600 HONORAIRES	92 004	15,68	50 409	19,48	41 596	82,52
623000 PUBLICITE	2 285	0,39	2 052	0,79	233	11,35
623100 CADEAUX	3 833	0,65	36	0,01	3 798	#####
623400 CADEAUX	500	0,09			500	#####
623800 POURBOIRES DONS COURA	515	0,09			515	#####
624800 TRANSPORTS DIVERS	69	0,01			69	#####
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 681	0,29	2 571	0,99	-890	-34,62
625600 MISSIONS	114	0,02			114	#####
625700 RECEPTIONS			449	0,17	-449	#####
626000 FRAIS POSTAUX ET TELEC			77	0,03	-77	#####
626100 FRAIS POSTAUX	317	0,05	357	0,14	-40	-11,09
626260 TELEPHONE CHRISTELLE	154	0,03	120	0,05	34	28,66
627000 SERVICES BANCAIRES	342	0,06	272	0,11	70	25,71
627200 FRAIS BANCAIRES	735	0,13	584	0,23	150	25,74
627810 COM CB	769	0,13			769	#####
628150 DONS OEUVRES + ASSOS.	211	0,04	50	0,02	161	322,00
Autres achats et charges externes	105 882	18,05	61 437	23,74	44 444	72,34

	du 01/01/2021	%	du 01/01/2020	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2021	PE	au 31/12/2020	PE	en euros	%
657000 SUBVENTIONS VERSEES	250 471	42,69	162 750	62,88	87 720	53,90
Aides financières	250 471	42,69	162 750	62,88	87 720	53,90
633300 FORM.PROFESS.CONTINUE	268	0,05	248	0,10	20	8,24
Impôts, taxes et versements assimilés	268	0,05	248	0,10	20	8,24
641100 SALAIRES & APPOINTEMEN	48 743	8,31	45 033	17,40	3 709	8,24
641200 CONGES PAYES	435	0,07			435	#####
641500 INDEMNITES	332	0,06			332	#####
Salaires	49 510	8,44	45 033	17,40	4 477	9,94
645100 COTIS. A L'URSSAF	13 162	2,24	12 238	4,73	924	7,55
645200 COTIS. AUX MUTUELLES	948	0,16	833	0,32	115	13,80
645300 COTISATIONS RETRAITE	2 947	0,50	2 723	1,05	224	8,24
645400 COTIS. ASSEDIC	1 472	0,25	1 316	0,51	156	11,84
645800 CHARGES SUR CONGES PA	196	0,03			196	#####
647800 STAGES FORMAT. PERFEC			710	0,27	-710	#####
648000 AUTRES CHARGES DE PER			224	0,09	-224	#####
Cotisations sociales	18 725	3,19	18 044	6,97	681	3,77
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCORP.	775	0,13	323	0,12	452	140,00
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR	530	0,09	1 227	0,47	-697	-56,82
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 304	0,22	1 549	0,60	-245	-15,82
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
651000 REDEVANCES BREVETS LIC	218	0,04	1 136	0,44	-918	-80,80
658000 CHARGES DIVERSES GESTI	3	0,00			3	#####
Autres charges	221	0,04	1 136	0,44	-915	-80,57
Total	426 380	72,68	290 197	112,13	136 182	46,93
Résultat d'exploitation	160 273	27,32	-31 385	-12,13	191 658	610,66
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P.						
Total						
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total						
Résultat financier						

	du 01/01/2021 au 31/12/2021	% PE	du 01/01/2020 au 31/12/2020	% PE	Var. en val. annuelle	
					en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	160 273	27,32	-31 385	-12,13	191 658	610,66
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges						
Total						
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total						
RESULTAT EXCEPTIONNEL						
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	586 653		258 812		327 841	126,67
TOTAL DES CHARGES	426 380		290 197		136 182	46,93
EXCEDENT OU DEFICIT	160 273	27,32	-31 385	-12,13	191 658	610,66
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
Total						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestation en nature						
Personnel bénévole						
Total						

	Exercice 2021	
	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par Origine		
1 - Produits liés à la générosité du public	586 453,00	586 453,00
1.1 Cotisations sans contrepartie		0,00
1.2 Dons, legs et mécénat		0
- Dons manuels		0,00
- Legs, donations et assurance-vie		
- Mécénat	586 453,00	586 453,00
1.3 Autres produits liés à la générosité du public		0
2 - Produits non liés à la générosité du public	200,00	
2.1 Cotisations avec contrepartie		
2.2 Parrainage des entreprises		
2.3 Contributions financières sans contrepartie		
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	200,00	
3 - Subventions et autres concours publics		
4 - Reprises sur provisions et dépréciations		0
5 - Utilisations des fonds dédiés antérieurs		0
TOTAL	586 653,00	586 453,00
Charges par destination		
1 - Missions sociales	250 471,00	250 471,00
1.1 Réalisées en France		
- Actions réalisés par l'organisme		0,00
- versement à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	250 471,00	250 471,00
1.2 Réalisées à l'étranger		
- Actions réalisés par l'organisme		0
- versement à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		0
- Mécénat		0
2 - Frais de recherche de fonds	42 000,00	42 000,00
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	42 000,00	42 000,00
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	0	0
3 - Frais de fonctionnement	133 910,00	133 910,00
4 - Dotations aux provisions et dépréciations	0	0
5 - Impôts sur les bénéfices	0	
6 - Reports en fonds dédiés de l'exercice	160 272,00	160 072,00
TOTAL	586 653,00	586 453,00
Excédent ou déficit	0,00	0,00